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Republika e Kosov6s

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Ne Komunen e Prishtines eshte dorezuar kerkesa nr. 05-350/02-206474119, dt. 23.08.2019, e pronarit

Leonard K6rquku permes se ciles kerkohet te percaktohen kritere td caktuara pdr ri-ndertimin e

shtepise individuale te banimit me etazhitet P+1, perkatesisht zgjerimin e nderteses ekzistueseo nd

parcelen kadastrale w.766-15, ZKQagllavice, ne kuader te Planit Rregullues "Prishtina e Re Zona

Perdndim".
Komentet lidhur me k€te propozim duhet te dorezohen nga data 16.09.2019 deri mE 20.09.2019, ne

N6 b"re te Udh$r,rnit administrativ 0612017, dt.23.05.2017, pdr caktimir e procedurave per pdrgatitjen dhe

shqyrtimin e kdrkesave per kushte nddrtimore, leje ndertimore dhe leje rrdnimi per kategorine I dhe II te nd6rtimeve,

.r.rri tl, paragraf,et 2 dhe 3, brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do t€ vendosen n6 ueb-faqen e Komunds, si

dhe brenda 5 diteve nga perfundimi i periudhes se komenteve, Komuna do te ofroje pergjigje me shkrim dhe pergjigja

njeheresh do te publikohbt n6 ueb-faqe t6 Komun6s.
Ne te gjitha komentet tuaja duhet te pdr;trkruhet mri i kerkeses td shenuar md larte.

E-mail adresen: urbanizmiprishtin .net

Kushtet e propozuara te ndertimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit te

tokes:
Shtepi Individuale e Banimit - P*1

b. Vija rregulluesef Sipas PRrU "Prishtina e Re -Zona Perdndim"

c. Vija ndertimore 8.0 m' nga vija rregulluese - nddrtesa ekzistuese

d. Lartesia e lejuar nd proporcion me distancdn nga

kuf,rjte e parcelEs kadaskale pergjate mrgds publike
-7.0 m' - nddrsa distanca e lejuar 3.0 m'

(apo me pelim mund te afrohet)

e. Lartesia e lejuar nE proporcion me distancal nga

kufljte an6sor6 dhe te pasme te parceles kadastrale. -7.0 m' - nddrsa distanca e lejuar 3.0 m'

f. Perqindja e siperfaqes nd€irluese nd proporcion me

sip€rfaqen e parcelds kadastrale (ISHP)
40o/o e plopozuar

g. Perqindja e siperfaqes bruto ndertuese mbi toke ne
proporcion me siperfaqen e parcelEs kadastrale
(ISPN)

660/o - eparcelds (^255 m2)

h. Perqindja e siperfaqes se gjelberuar nd proporcion me
siperfaqen e parcelds kadastrale (ISHGJ)

25% (sipas PRrU "Prishtina e Re - Zona
Perdndim")

i. Perqindja e siperfaqes sd pdrdorshme nentokesore nd
proporcion me siperfaqen e parcelds kadastrale
(rsHN)
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j. Numri i hapdsirave per vendparkime td automjeteve 1

k. E drejta e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuese Po

1 A ka qasje te pakufizuar ne mrge publike dhe infrastrukture publike?

Po- X Jo- tr Nukaplikohet- !
m. Shfrytezimi i propozuar a do te gjeneroje ndotje te mjedisit apo zhurme m6 tC madhe sesa zona perreth?

Po-E Jo-X Nukaplikohet-tr Sqaro:

n. A eshte ndonje nga pundt nd€rtimore nd zona te mbrojtura, zonatd: veganta ose zona te veganta te

mbrojtura?
Po-tr Jo-X Nukaplikohet-tr Sqaro:

Nenshkrimi iZyrtai.
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